Lenin, 1917 yılının Eylül ve Ekim aylarında birkaç haftalık bir gecikmenin tüm devrimi yıkıma sürükleyebileceğini söylerken, meseleye 'ya şimdi ya da asla!' şeklinde yaklaşırken tamamen haklıydı. 8 (21) Ekim 1917'de, 'Rus ve dünya devriminin başarısı iki ya da üç günlük bir çarpışmaya bağlı' diye yazmıştı Lenin.<sup>23</sup>

Alman ve Rus liderlerin ihtiyatlı tutumunun sona erdirilebilmesinden önce, bir başka sorunun halledilmesi gerekiyordu. Bu, Brandler tarafından ortaya konmuş ve önerilen devrimin yüksek komutanlığı tarafından dikkate değer bulunmuştu.

O koşullarda bile, Lenin, Bolşeviklerin hükümetin uygulamalarının sorumluluğunu üstlenmemeleri, hiçbir koşulda Menşeviklerle ve Sosyalist Devrimcilerle kendi aralarındaki farkların geri plana düşmesi-

ne izin vermemeleri gerektiğini söylüyordu. 30 Ağustos (12 Eylül) 1917'de Bolşevik Merkez Komitesi'ne gönderdiği bir mektupta şunları yazdı:

Şimdi bile Kerenski hükümetini desteklememeliyiz. Böyle bir şey ilkesizlik olur. Şu soruyla karşılaşabiliriz: Kornilov'a karşı savaşmaya-
yacak mıyız? Elbette savaşmak zorundayız! Ama bu iki aynı şey değil; burada bir ayrım çizgisi var...